



https://peyk.sanjesh.org

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**تمدید مهلت انتخاب رشته
آزمون ورودی دکتری
(Ph.D)**

نیمه متمرکز سال ۱۴۰۲

صفحه ۶

وزیر علوم:

مطالبه‌گری و پرسشگری در ذات دانشگاه است

وزیر علوم، با تأکید بر اینکه مطالبه‌گری و پرسشگری در ذات دانشگاه است، از اختصاص پنج درصد از بودجه دانشگاه‌ها به حوزه فرهنگ، خبر داد.

دکتر محمد علی زلفی گل، در یادواره شهدای دانشجو در دانشگاه لرستان، با بیان اینکه توفیق حضور در مراسمی که متعلق به شهادت، لیاقت می‌خواهد و یقیناً شما عزیزان دعوت شده شهدا هستید، اظهار داشت: از عزیزانی که زحمت برگزاری این یادواره و کنگره ملی شهدای لرستان را کشیده‌اند، تقدیر و تشکر می‌کنم.

وی با بیان اینکه رهبری در دیدار با دانشجویان نکات مهمی را مطرح کردند و یکی از این نکات این بود که ایشان در بیانات خود نام چندین شهید را ذکر کردند، گفت:

ادامه در صفحه ۳



مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش خبر داد

ثبت‌نام یک میلیون و ۱۱۹ هزار نفر در نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲

نوبت از آزمون سراسری سال جاری، اختصاص یافت. وی افزود: در مرحله ثبت‌نام با تأخیر، حدود ۲۰ هزار نفر در نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲ ثبت‌نام کردند که به این ترتیب، با توجه به آمار ثبت‌نامی پیشین، تعداد ثبت‌نام کنندگان در نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۱۱۹ هزار نفر رسید. مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، خاطرنشان کرد: نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ در روزهای چهارشنبه ۱۴ و پنجشنبه ۱۵ تیر ماه سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: پس از ارائه یک روز برای ثبت‌نام جاماندگان در کنکور، تعداد ثبت‌نام کنندگان در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۱۱۹ هزار نفر رسید.

دکتر علیرضا کریمیان افزود: پس از پایان مهلت ثبت‌نام در نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲، تعداد یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در این نوبت ثبت‌نام کرده بودند، اما با توجه به درخواست داوطلبان و خانواده‌های آنها روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه برای ثبت‌نام جاماندگان در این

برنامه زمانی ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۲

عنوان	تاریخ ثبت‌نام	تاریخ برگزاری
سراسری	نوبت اول: ثبت‌نام به پایان رسید نوبت دوم: ثبت‌نام به پایان رسید	نوبت اول: برگزار شد نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴ و پنجشنبه ۱۵ ۱۴۰۲/۴/۱۵
کاردانی به کارشناسی	۱۴۰۲/۴/۴ تا ۱۴۰۲/۳/۲۸	جمعه ۱۴۰۲/۶/۳
کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای	۱۴۰۲/۴/۲۵ تا ۱۸	جمعه ۱۴۰۲/۶/۳

یادداشت هفته

**آزمون سراسری نزدیک است؛
فرصت باقی مانده را دریابید!**

۲

در این شماره...

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**کارت و زمان برگزاری
آزمون استخدامی وزارت
آموزش و پرورش سال ۱۴۰۱**

۴

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**نتایج نهایی (سری سوم) نهمین
آزمون استخدامی در سال ۱۴۰۰
(به جز وزارت آموزش و پرورش)**

۸

سواد علمی

۱۰

**شرایط و ضوابط برگزاری
المپیاد علمی - دانشجویی کشور**

۱۱



یادداشت هفته

مناسبت هفته

آزمون سراسری نزدیک است؛ فرصت باقی مانده را دریابید!

داوطلبانی هم که مطابق برنامه زمانی حرکت کرده‌اند و از آمادگی مورد انتظار خودشان برخوردارند، می‌توانند از چکیده‌ها، یادداشت‌ها و خلاصه‌های درسی خود برای آمادگی در آزمون استفاده کنند. با این رویکرد، انتظار طبیعی آن است که همه داوطلبان، به شرط استفاده مفید از وقت و به کارگیری دقت بالا، بتوانند به مرز آمادگی مطلوب در این زمینه برسند.

از دید کارشناسان و مشاوران تحصیلی، برای کسب آمادگی بیشتر به منظور شرکت در امتحانات پایان سال و نیز آزمون سراسری، توجه به برخی از نکات، از اهمیت بسیاری برخوردار است:

- ۱- مطالعه و تمرین پرسش‌ها و پاسخ‌های سؤالات آزمون‌ها و امتحانات سال‌های قبل.
- ۲- تهیه خلاصه‌هایی در حین درس خواندن برای امتحان و مرور آن.
- ۳- با برنامه‌ای منظم و دقیق پیش بروید تا امکان مطالعه بهتر شما برای امتحانات و کنکور فراهم شود.
- ۴- سعی کنید که ابتدا مطالب هر درس یا مبحث را مطالعه کنید و سپس به آزمون و تست خودتان بپردازید. مطمئن شوید که در کتاب درسی، مطلب، مبحث یا تمرین و مثالی از قلم نیفتاده باشد.
- ۵- ساعات مطالعه خود را افزایش دهید تا بتوانید، در کنار مطالعه، به رفع ضعف‌ها و اشکالات احتمالی خود نیز بپردازید؛ اما لازم است که در انتهای هر هفته، استراحتی را نیز برای خود در نظر بگیرید تا در خرداد ماه، با همین انرژی و توان، مطالعه و تمرین و تکرار را ادامه دهید.
- ۶- به خود آرامش بدهید و سعی کنید که منطقی باشید.
- ۷- فرصت مناسبی را هم به انجام تمرین‌های اضافه خود در این زمینه اختصاص بدهید.

• مدیر اجرایی

چند روزی است که وارد اردیبهشت ماه شده‌ایم. با نزدیک شدن به زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، نحوه مطالعه و آمادگی داوطلبان، هم متفاوت می‌شود و هم مهم‌تر؛ پس باید برای آمادگی در این آزمون، دقت بیشتری داشته باشیم. این ایام برای داوطلبان، اعم از دانش‌آموزان سال جاری یا فارغ‌التحصیلان، از اهمیت خاص و ویژه‌ای برخوردار است.

برای آن دسته از دانش‌آموزانی هم که تا این لحظه برای شرکت در آزمون سراسری برنامه خوبی نداشته و آمادگی لازم را کسب نکرده‌اند یا تا الان از نتیجه کار خود راضی نیستند، ایام باقی‌مانده می‌تواند یک فرصت باشد؛ زیرا دانش‌آموزان، بیشتر از دو ماه فرصت دارند تا برای کنکور آماده شوند؛ پس برای دانش‌آموزان کنکوری، این مدت زمان باقی مانده، می‌تواند بسیار کارایی داشته باشد.

با توجه به مصاحبه‌ها و بیان تجربه‌های داوطلبان سال‌های پیش هم می‌توان توصیه کرد که اگر شما به تلاش خود مانند قبل ادامه دهید، به طور قطع به آمادگی لازم در این زمینه خواهید رسید و این مسأله از ویژگی‌های لحظات پایانی هر مسابقه است؛ فقط کافی است مانند دونه‌ای که در لحظات پایانی مسابقه، تمام توان و تلاش خود را به کار می‌گیرد، شما هم در این مدت، با تمام توان و انرژی خود حرکت کنید؛ بدین ترتیب، خواهید دید که نتایج درخشانی در انتظار شماست. علاوه بر دانش‌آموزان، داوطلبانی که پیش از این فارغ‌التحصیل شده‌اند هم می‌توانند طبق برنامه‌ای که از قبل داشته‌اند، اردیبهشت و خرداد ماه را به مرور کلی و تست‌زنی بپردازند؛ در واقع، آنها هم همانند دانش‌آموزان، در ماه‌های باقی مانده با مسائل دانش‌آموزان کنکوری مواجه نیستند و می‌توانند بدون دغدغه امتحانات پایان ترم، فقط در راستای برنامه کنکور مطالعه کنند.



۵ اردیبهشت

سالروز شکست حمله نظامی آمریکا به ایران در طبرس، گرمی باد

سخن‌بزرگان

امام خمینی (ره): آیا جز این بود که یک دست غیبی در کار است؟ چه کسی هلی کوپترهای آقای کارتر را ساقط کرد؟ ما ساقط کردیم؟ شن‌ها ساقط کردند. شن‌ها مأمور خدا بودند، باد مأمور خداست.

قابل توجه داوطلبان
آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرمی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌هاست. سازمان سنجش آموزش کشور

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

مفاهیم و اصطلاحات کلیدی آزمون سراسری (۶)

آموزشی سالی واحدی - ترمی واحدی، دوره پیش‌دانشگاهی را گذرانده و موفق به دریافت گواهینامه دوره پیش‌دانشگاهی شده است.

فارغ‌التحصیل دوره چهارساله یا شش ساله متوسطه: فردی است که دوره چهارساله یا شش ساله (سیکل اول و دوم) نظام قدیم آموزش متوسطه را با موفقیت به پایان رسانیده و دارای دیپلم کامل متوسطه نظام قدیم آموزش متوسطه است.

کد دانش‌آموزی: منظور از کد دانش‌آموزی، شماره‌های ۸ تا ۱۱ رقمی است (این کد در نظام ترمی واحدی ۸ رقمی لحاظ شده و در نظام سالی واحدی متوسطه آموزش و پرورش ۹ یا ۱۰ رقمی است). این شماره روی کارنامه تحصیلی سالانه یا کارنامه فارغ‌التحصیلی دوره متوسطه یا پیش‌دانشگاهی درج شده است.

سابقه تحصیلی: شامل نمرات دروس عمومی و تخصصی دوره دوم متوسطه در نظام آموزشی ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش‌دانشگاهی در نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی هر رشته تحصیلی دوره متوسطه است که امتحانات آن مطابق اصول سنجش و اندازه‌گیری، به‌طور استاندارد و کیفی از سوی وزارت آموزش و پرورش به‌صورت سراسری و نهایی در سال‌های مختلف مطابق مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش برگزار شده باشد.

• زهرا حسن‌خانی

عنوان دیپلم: ریاضی فیزیک، ادبیات و علوم انسانی، علوم تجربی، علوم و معارف اسلامی، رشته‌های مختلف شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کردانش.

نظام آموزشی: نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶، نظام آموزشی سالی - واحدی یا ترمی - واحدی ۱-۳-۵، نظام آموزشی قدیم ۳-۴-۵ یا ۳-۶-۶ در آموزش و پرورش و سطح یک حوزه علمیه.

گروه آزمایشی: رشته‌های مختلف تحصیلی آموزش عالی با توجه به مواد امتحانی آزمون سراسری، به پنج گروه آزمایشی: ۱- علوم ریاضی و فنی، ۲- علوم تجربی، ۳- علوم انسانی، ۴- هنر و ۵- زبان‌های خارجی تقسیم می‌شوند.

کارنامه فارغ‌التحصیلی دوره متوسطه: کارنامه‌ای است که تمامی نمرات و سوابق تحصیلی دانش‌آموز را از بدو ورود به دوره تحصیلی متوسطه تا هنگام فارغ‌التحصیلی شامل می‌شود و پس از فارغ‌التحصیلی برای وی صادر می‌شود.

دانش‌آموز دوره نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶: به فردی اطلاق می‌شود که هم‌اکنون در پایه دوازدهم دوره آموزشی نظام جدید پایه دوازدهم مشغول به تحصیل بوده و حداکثر تا پایان شهریور ماه سال آزمون، این پایه را با موفقیت گذرانده و موفق به دریافت دیپلم متوسطه نظام آموزشی جدید خواهد شد.

فارغ‌التحصیل دوره پیش‌دانشگاهی: فردی است که پس از دریافت دیپلم نظام



وزیر علوم:

مطالبه‌گری و پرسشگری در ذات دانشگاه است

ادامه از صفحه اول

آسایش، آرامش، رشد علمی، و... امروز ما مدیون ایثار شهدا، ایثارگران، رزمندگان و خانواده معظم شهدا و ایثارگران است. دکتر زلفی گل، با تأکید بر اینکه برگزاری این گونه مراسم‌ها فرهنگ‌سازی است و بزرگترین سرمایه، سرمایه گذاری در تربیت انسان و فرهنگ سالم است، افزود: توجه به فرهنگ باید مورد توجه قرار گیرد. از ابتدای فعالیت خود در وزارت علوم، از رؤسای دانشگاه‌ها خواستیم که سه درصد از اعتبارات دانشگاه را برای امور فرهنگی هزینه کنند و بودجه دانشگاه‌ها با این شرط باید اجرا شود. وی، با بیان اینکه با پیشنهاد کمیسیون آموزش و فرهنگ مجلس شورای اسلامی، پنج درصد از بودجه دانشگاه‌ها در قانون بودجه به حوزه فرهنگ اختصاص پیدا کرده

است، افزود: سهم اعتبارات برای امور فرهنگی باید به طور ویژه دیده شود. وزیر علوم، با تأکید بر سرمایه گذاری روی حوزه فرهنگ، عنوان کرد: باید فرهنگ خود را به دنیا عرضه کنیم؛ فرهنگ ایران و ایرانی توسعه پیدا کرده است. دکتر زلفی گل، با اشاره به جهانی شدن فرهنگ ایثار و شهادت از سوی شهید سلیمانی و شهدا، بیان داشت: شهدا نخبگانی بودند که خدایی بودند. وی، با بیان بر اینکه ما وارث شهدا هستیم، گفت: کارمان خیلی سخت است؛ چون وظیفه داریم آن فرهنگ را حفظ و به سمت اهداف آنها حرکت کنیم، و افزود: دانشگاه جهاد و شهادت، تحول آفرین، انسان ساز، امید آفرین و... باید مورد توجه قرار گیرد. دکتر زلفی گل، با تأکید بر اینکه دانشگاه

منشأ تحول است و در دانشگاه پرسشگری ارزش است، بیان داشت: حاکمیت ما به همین دلیل محیط دانشگاه را محیطی ویژه دانسته و حضور هر گونه مأمور امنیتی را ممنوع کرده؛ چرا که مطالبه‌گری و پرسشگری در ذات دانشگاه است. وی، با بیان بر اینکه امروز کشور گشایی با جنگ، منفور و منکوب است و کشور گشایی از طریق علم و فناوری رواست، گفت: قدرت سخت ضروری و لازم است، اما دنیا دنبال جنگ و صلح ارزان است و با قدرت نرم کشورها را تسخیر می‌کند؛ این قدرت در دست دانشگاه و دانشگاهی است. وزیر علوم گفت: فرد نادان برده پنهان است و نادانی در وجود هر فردی موجب بردگی پنهان آن فرد می‌شود. جامعه نادان، مستعمره نادان است و حاکمان عاقل بهترین مکان برای سرمایه گذاری

را در حوزه علم، فناوری و دانشگاه‌ها تشخیص می‌دهند. وی ادامه داد: مهارت محور کردن آموزش، سیاست مهم وزارت علوم است تا به سمت اهداف مورد نظر نظام حرکت کنیم. دکتر زلفی گل، با اشاره به تلاش برای برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت و معرفی پیشرفت‌های صنعتی کشور به دانشجویان و استادان در راستای جهاد تبیین مدنظر مقام معظم رهبری، گفت: اتفاقات بزرگی در کشور افتاده است، اما ما هنوز راضی نیستیم. وزیر علوم، با اشاره به پیشرفت‌های نظامی، پزشکی و... در کشور، عنوان کرد: این امر به خاطر جامعه فهیم و فرهیخته دانشگاهی ماست، و هر چقدر برای جامعه دانشگاهی هزینه کنیم، چند صد برابر آن را برداشت خواهیم کرد.

از سوی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم اعلام شد

زمان ثبت نام و شرایط انتقال و مهمانی دانشجویان

زمان ثبت نام مهمانی و انتقال دانشجویان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی دولتی و غیردولتی برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از طریق سامانه سجاد اعلام شد.

سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در راستای انجام هر چه بهتر آیین‌نامه و تسهیل در امر مهمانی و انتقال ضروری دانشجویان، زمان ثبت نام متقاضیان مذکور را برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از طریق سامانه سجاد به آدرس: <https://portal.saorg.ir> اعلام کرد.

با توجه به شرایط ایجاد شده به دلیل شیوع بیماری کرونا در کشور و پیروی تمام مؤسسات آموزش عالی از دستورالعمل‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا، به اطلاع می‌رساند که در صورت تداوم وضعیت بیماری، مهمانی و انتقال دانشجویان تحت شرایط حاکم است و موافقت مؤسسات مبدأ و مقصد با درخواست‌های مربوط، در صورت بازگشت به شرایط عادی در مؤسسات آموزش عالی، امکان‌پذیر خواهد بود.

دانشگاه‌ها و مؤسسات باید زمان شروع ثبت درخواست‌های مهمانی و انتقال را با استفاده از ابزارهای مناسب اطلاع رسانی علی‌الخصوص از طریق فضای مجازی به اطلاع کلیه دانشجویان برسانند.



خود و شرایط ثبت نام در سامانه سجاد سازمان امور دانشجویان، در موعد اعلام شده (اول تا ۳۱ اردیبهشت ماه) درخواست خود را مبنی بر نوع آن (دو نیمسال مهمانی، تمدید مهمانی، مهمان دائم و انتقال) برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ ثبت و با اطلاع کامل از شرایط و ضوابط دانشگاه مقصد، رشته و مقطع تحصیلی، وضعیت دوره مورد تقاضا در دانشگاه مقصد، نسبت به انتخاب دانشگاه یا مؤسسه مقصد اقدام نموده و مستندات خود را برای تقاضای ارائه شده اسکن و ضمیمه تقاضا کند.

تذکر: لازم به ذکر است که متقاضیان، به منظور ثبت درخواست، ابتدا باید در سامانه سجاد ثبت نام کنند و پس از دریافت نام کاربری و رمز عبور از قسمت خدمات سازمان، درخواست خود را ارائه کنند.

ضمناً متقاضی، مسؤول صحت اطلاعات و اعلام واحدهای درخواستی ارائه شده در خصوص شرایط خاص و درخواست خود خواهد بود و در صورت عدم احراز هر یک از اطلاعات ارائه شده، تقاضا از وضعیت بررسی خارج خواهد شد.

همچنین دانشگاه انتخابی حتماً باید در شهر محل سکونت خانواده متقاضی یا حتی الامکان، در صورت نبود دانشگاه در محل مذکور، در شهرهای نزدیک‌تر به محل سکونت وی باشد تا از تردهای غیر ضرور جلوگیری شود.

دانشگاه‌های مبدأ باید بر اساس مفاد آیین‌نامه شماره ۸۸۴۴۱.۳.۴۱ مورخ ۲۰ خرداد ۱۳۹۲ (در صورت تصویب، آیین‌نامه جدید ابلاغ خواهد شد) درخواست دانشجویی را بررسی کرده و در صورت داشتن شرایط، از اول خرداد ماه تا ۱۵ تیر ماه، نظر خود را در سامانه اعلام و در صورت موافقت، ریزنمرات دانشجویی را به دانشگاه مقصد از طریق سامانه ارسال کنند؛ سپس دانشگاه‌های مقصد، حداکثر تا پایان مرداد ماه، نسبت به بررسی تقاضاها اقدام و نتیجه آن را از طریق سامانه یاد شده اعلام کنند.

دانشجو، در صورت داشتن شرایط خاص، ضمن آگاهی از شرایط حاکم به دلیل بروز بیماری کرونا و شرایط دانشگاه مبدأ و مقصد، باید با اطلاع کامل از وضعیت تحصیلی

اعلام تاریخ پرینت کارت و زمان برگزاری آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش (ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی) - سال ۱۴۰۱

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبانی که در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش - ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی - سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام نموده‌اند، نظر این عزیزان را به موارد ذیل جلب می‌نماید:

الف - نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در آزمون، از روز سه‌شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۵ برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت؛ لذا داوطلبان شرکت در آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه و با وارد نمودن اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام‌خانوادگی، کد ملی، سال تولد و ...) یا اطلاعات ثبت‌نامی (شماره پرونده و کد پی‌گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و بر اساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. بدیهی است که برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن الزامی است. چنانچه داوطلبی به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است با مراجعه به درگاه این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی اینترنتی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام اقدام نماید. لازم به ذکر است این امکان برای داوطلبانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی دارای عضویت باشند؛ لذا ضرورت دارد داوطلبانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده‌اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

ب - در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

۱- با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۱۱، ۱۲، ۱۵ و ۱۶ (شامل: نام‌خانوادگی، نام، تاریخ تولد، شماره شناسنامه،

کد ملی، سهمیه ۵ درصد ایثارگران، تاریخ فارغ‌التحصیلی و معدل آخرین مدرک تحصیلی) کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودید، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۸ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات، نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایید، و در صورتی که نسبت به بندهای ۳، ۸ و ۹ (جنس، معلولیت و شدت معلولیت) تفاوتی مشاهده نمودید، ضروری است که مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوط (به شرح جدول شماره ۲ که در سایت سازمان سنجش آمده است) مراجعه نمایید.

تذکر مهم: در خصوص سهمیه ۲۵ درصد ایثارگران (بند ۱۰ کارت شرکت در آزمون) به اطلاع می‌رساند که هیچ‌گونه ویرایشی برای این بند انجام نمی‌گیرد.

۲- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس بوده یا عکس روی کارت، دارای اشکالاتی، از جمله: فاقد مهر، واضح نبودن عکس یا اشتباه عکس است، ضرورت دارد ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۴×۳ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج» به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه نمایید و موضوع را پی‌گیری نموده تا مشکل برطرف گردد. بدیهی است که در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی می‌گردد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام که از سوی خود متقاضی تکمیل گردیده، در نظر گرفته شده است.

۳- متقاضیان برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (سامانه پرینت کارت) قرار دارد، پرینت تهیه و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

ج - آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۷ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و

بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ در باجه رفع نقص حوزه مربوط مستقر خواهد شد. برای اطلاع آن دسته از داوطلبانی که براساس توضیحات بند «ب» ملزم به مراجعه به نماینده رفع نقص کارت سازمان می‌گردند، شهرستان‌های محل برگزاری آزمون به شرح جدول شماره ۱ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) می‌باشد و آدرس و محل تشکیل باجه رفع نقص کارت شرکت در آزمون هر شهرستان در جدول شماره ۲ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) مشخص گردیده است.

د - یادآوری های مهم

- ۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، الزامی است.
- ۲- فرآیند برگزاری آزمون، از ساعت ۸ صبح (هشت) روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۲/۸ شروع خواهد شد.
- ۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی خود حاضر باشند.
- ۴- هر داوطلب برای حضور در جلسه آزمون باید چند مداد سیاه نرم پرنرگ، مدادتراش، مداد پاک‌کن، ماسک سه لایه (بدون فیلتر) و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.
- ۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نوت و یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری نمایند. به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند به عنوان تقلب و تخلف تلقی و با داوطلبان ذی‌ربط بر اساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «و» آمده است، رفتار خواهد شد.
- ۶- به همراه داشتن تلفن همراه حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.
- ۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به عمل آورید.



۸- حوزه‌های آزمون از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذور هستند؛ بنابراین، اکیداً توصیه می‌شود به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۹- داوطلبان برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

۱۰- با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور در جهت بهبود و ارتقاء کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است نسبت به تکمیل نمودن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش - ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی - سال ۱۴۰۱ (از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۲/۱۵ به صورت اینترنتی) از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایید.

۱۱- داوطلبان در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری برای آنها لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱۵ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه نمایند. درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

ه - قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵- تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:

الف- ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب- ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲- تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳- ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.

ج- استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل:

وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار. د- کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیر مجاز از آنها.

و- هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشاء سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر قبل یا حین برگزاری آزمون به هر نحو.

ح- خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر قبل یا حین برگزاری آزمون اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی است.

ماده ۶- هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف- در مورد مشمولان بند(الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب- در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره- آرای هیأت‌های بدوی جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون قابل تجدید نظر خواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷- در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و) (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده

میلیون (۱۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج

سال یا هر دو مجازات به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸- ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵) چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد.

مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹- رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست

و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰- در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثناء مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطاء هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱- چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲- هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آنها، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره- در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العلوم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام نماید.

ز - نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش کشور

داوطلبان می‌توانند سؤال یا درخواست خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی به نشانی: <https://request.sanjesh.org> به این سازمان ارسال نمایند. ضمناً داوطلبان در صورت لزوم می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را در ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش شماره ۰۲۱ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید مهلت انتخاب رشته آزمون ورودی دکتری (Ph.D) نیمه متمرکز سال ۱۴۰۲

ضمناً آن دسته از داوطلبانی که قبلاً نسبت به انتخاب کد رشته‌محل‌های تحصیلی اقدام نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده یا ویرایش کد رشته‌محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ نسبت به انتخاب رشته اقدام نمایند. لذا داوطلبان باید در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت کد رشته‌محل‌های انتخابی در آزمون مذکور اقدام نمایند.

پیرو انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) آزمون ورودی مقطع دکتری (Ph.D) نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۲ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸، به اطلاع داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در آزمون فوق، می‌رساند آن دسته از داوطلبانی که تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۲ موفق به انتخاب رشته نشده‌اند، ترتیبی اتخاذ شد که داوطلبان بتوانند تا پایان

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

زمان انتشار کارنامه نتایج اولیه و انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۲

اطلاعیه‌های مربوط که در درگاه آن دانشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد، اقدام نمایند.

۲- داوطلبان علاقه‌مند به انتخاب هر یک از کد رشته‌های امتحانی مربوط به دانشگاه‌های: امام‌صادق^(ع)، جامع امام حسین^(ع) و علوم انتظامی امین، که فقط مجاز به انتخاب رشته در دوره‌های غیرروزانه شده‌اند، در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم مطابق توضیحات انتهایی دفترچه، فقط می‌توانند کد رشته محل‌های مربوط به دوره‌های روزانه دانشگاه‌های ذی‌ربط را نیز انتخاب نمایند و در سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، منحصراً مجاز به انتخاب رشته از دوره‌های مجاز و بر اساس رشته امتحانی خود هستند.

داوطلبان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش سیستم پاسخگویی این سازمان به نشانی: <https://request.sanjesh.org> و یا در ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

علاقه خود را از کد رشته‌محل‌های مربوط به رشته امتحانی انتخاب و اولویت‌ها را به ترتیب علاقه، مرتب نموده و پس از آن نسبت به ثبت انتخاب‌های خود اقدام نمایند (دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی این آزمون، از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ در اختیار داوطلبان مجاز به انتخاب رشته قرار گرفته است).

لازم به توضیح است که اسامی معرفی‌شدگان دارای حدنصاب به منظور شرکت در مرحله دوم (مصاحبه، بررسی سوابق علمی و پژوهشی و ...)، در دهه سوم اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر خواهد شد.

ضمناً نظر داوطلبان گرامی را به موارد ذیل معطوف می‌دارد:

۱- داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته شده‌اند و علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی هستند، لازم است که به درگاه دانشگاه یاد شده به آدرس: www.azmoon.org مراجعه و بر اساس

بدین‌وسیله به اطلاع شرکت‌کنندگان آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۲ می‌رساند که کارنامه نتایج اولیه آزمون مذکور، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل مشاهده گردیده است. داوطلبان با استفاده از شماره داوطلبی یا شماره پرونده و همچنین شماره شناسنامه و سال تولد، به کارنامه نتایج اولیه آزمون خود دسترسی خواهند داشت. آن دسته از افرادی که بر اساس مندرجات کارنامه اولیه، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی شده‌اند، می‌بایست از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۹ تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ نسبت به ثبت کد رشته‌محل‌های انتخابی خود (حداکثر ۵۰ کد رشته محل در صورت وجود) با توجه به رشته امتحانی که در آن آزمون داده‌اند، در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند. به این‌دسته از متقاضیان توصیه می‌شود که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و اطلاعیه‌های مرتبط با آن اقدام نموده، سپس کد رشته‌محل‌های مورد

کانال اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

<http://splus.ir/sanjeshprnoet>

پیام‌رسان سروش:

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

<https://igap.net/prnoetir>

پیام‌رسان آی‌گپ:

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با ورود به نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

<https://gap.im/prnoetir>

پیام‌رسان گپ:

<https://ble.ir/prnoetir>

پیام‌رسان بله:

<https://eitaa.com/prnoetir>

پیام‌رسان ای‌تا:

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



مراحل انتخاب رشته آزمون ورودی

دکتری (Ph.D) نیمه متمرکز سال ۱۴۰۲



سازمان سنجش آموزش کشور



به داوطلبان مجاز به انتخاب رشته توصیه‌های مهم

- (الف)** دقت در وارد کردن کدرشته محل‌ها و تکمیل فرم انتخاب رشته (عدم امکان ویرایش و تغییر اولویت‌ها پس از تکمیل فرم انتخاب رشته)
- (ب)** دریافت و نگهداری کد پیگیری ۱۵ رقمی به عنوان رسید انتخاب رشته، پس از وارد کردن کدرشته‌های انتخابی و تایید نهایی توسط داوطلب (عدم دریافت رسید کدپیگیری به منزله عدم تکمیل فرایند انتخاب رشته می‌باشد).
- (ج)** مطالعه اطلاعیه‌های مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش و یا دانشگاه‌های انتخابی برای انجام مرحله دوم آزمون. (مصاحبه حضوری و بررسی مدارک و سوابق علمی و پژوهشی توسط دانشگاه مربوطه)
- (د)** عدم شرکت در مرحله دوم (مصاحبه حضوری و بررسی مدارک و سوابق علمی و پژوهشی)، به منزله انصراف از آزمون ورودی دکتری تلقی و متقاضی غایب، از گزینش نهایی حذف می‌شود.
- (ه)** پذیرش نهایی در هر کدرشته محل، مطابق ظرفیت در هر یک از سهمیه‌های مصوب و پس از تایید صلاحیت‌های عمومی انجام می‌شود.



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام نتایج نهایی (سری سوم) نهمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور در سال ۱۴۰۰ (به جز وزارت آموزش و پرورش)

نام دستگاه اجرایی	آدرس درگاه اطلاع‌رسانی دستگاه
وزارت صنعت، معدن و تجارت	mimt.gov.ir
سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران	nlai.ir
بنیاد شهید و امور ایثارگران	isaar.ir
سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور	dres.ir
سازمان امور اراضی کشور	laoi.ir
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان سیستان و بلوچستان	sb.mporg.ir

تذکر مهم:

عدم مراجعه داوطلب در مهلت تعیین شده براساس اطلاعیه اعلام شده از سوی دستگاه اجرایی، به منزله انصراف داوطلب از سایر مراحل استخدام تلقی می‌شود. ضمناً به اطلاع می‌رساند که نتایج نهایی آزمون وزارت کشور متعاقباً اعلام خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه‌های مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵، ۱۴۰۱/۰۹/۱۵، ۱۴۰۲/۰۱/۱۹ و ۱۴۰۲/۰۱/۲۷، به اطلاع متقاضیان شرکت‌کننده در نهمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور (به جز وزارت آموزش و پرورش) که در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۳۱ برگزار شد، می‌رساند که نتایج نهایی (سری سوم) متقاضیان آزمون در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org قرار گرفته است؛ لذا متقاضیان هریک از دستگاه‌های اجرایی شامل: وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، بنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، سازمان امور اراضی کشور (آزمون قراردادی) و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان سیستان و بلوچستان، شامل: اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سیستان و بلوچستان، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان سیستان و بلوچستان و شرکت سهامی برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان، پس از دریافت نتیجه آزمون، در صورتی که براساس نتیجه مندرج در کارنامه آزمون جزء پذیرفته‌شدگان در هر یک از دستگاه‌های اجرایی هستند، موظفند که برای اقدامات بعدی از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ به آدرس درگاه اطلاع‌رسانی دستگاه مورد نظر به شرح جدول زیر مراجعه و براساس توضیحات و زمان بندی‌های مندرج در اطلاعیه دستگاه، اقدام نمایند.

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.



۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS، و... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

فراخوان طراحان سؤال به منظور ثبت‌نام در «سامانه طراحان سؤال» سازمان سنجش آموزش کشور

در راستای سیاست‌های کلان سازمان سنجش آموزش کشور، مبنی بر «برنامه‌ریزی در مسیر توسعه آزمون‌های استاندارد و شیوه‌های نوین به منظور برگزاری الکترونیکی و هوشمند تمامی آزمون‌ها» سامانه طراحان سؤال راه‌اندازی گردید. در مرحله نخست در نظر است تا برای آزمون‌های سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری، نسبت به شناسایی و استفاده از تمامی ظرفیت‌های علمی - تخصصی موجود در دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی کشور و همچنین ظرفیت معلمان و دبیران عزیز وزارت آموزش و پرورش، برای طراحی سؤالات با رعایت استانداردهای لازم استفاده شود.

بدین منظور، از شما فرهیختگان گرامی «اعم از شاغلان و بازنشستگان» دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به درگاه سازمان سنجش آموزش کشور یا آدرس www.iais.sanjesh.org، در سامانه طراحان سؤال ثبت‌نام نموده و مطابق دستورالعمل اعلام‌شده در این سامانه، اقدام به طراحی و ارسال سؤالات خود به این سازمان نمایید.

راهنمای کاربران به منظور استفاده از سامانه طراحان سؤال<https://iais.sanjesh.org>

۱ ورود به درگاه سامانه طراحان سؤال سازمان سنجش آموزش کشور

۱- پرکردن اطلاعات فرم عضویت
۲- اعلام موافقت با قوانین و ضوابط طراحی سؤال
۳- کلیک بر روی ثبت‌نام

۲ ثبت نام در سامانه با کلیک روی لینک عضویت

۱- ارسال کد فعال‌سازی از طریق پیامک به شماره موبایل ثبت شده
۲- ثبت کد ارسال شده در بخش مورد نظر

۳ ورود به سامانه با نام کاربری و کلمه عبور تعیین شده

۱- کلیک بر روی لینک پروفایل
۲- تکمیل بخش مشخصات فردی
۳- تکمیل بخش مشخصات راه‌های ارتباطی
۴- تکمیل بخش سوابق شغلی
۵- تکمیل بخش سوابق تحصیلی
۶- تکمیل بخش «درس‌های من» شامل:
- تعیین دروس موردنظر به منظور طراحی سؤال
- اعلام علاقه‌مندی به داوری در صورت تمایل به داوری

۴ تکمیل اطلاعات کارپوشه (پروفایل) حساب کاربری و مشخص کردن درس‌ها جهت طراحی سؤال

اطلاع‌رسانی از طریق پیامک در صورت تایید حساب کاربری

۵ احراز هویت و بررسی اطلاعات توسط سازمان سنجش و فعال‌سازی حساب کاربری در صورت تأیید

۱- امکان طراحی سؤال به صورت متن با کلیک روی افزودن سؤال
۲- امکان طراحی سؤال به صورت فایل سؤال با کلیک روی افزودن فایل سؤال
۳- امکان مشاهده، بازطراحی، ویرایش، حذف سؤال یا دانلود فایل سؤال توسط خود طراح (البته در صورتی که وضعیت سؤال در مرحله اول، یعنی «در انتظار بررسی» باشد).

۶ شروع به طراحی سؤال با کلیک روی گزینه طراحی سؤال

سواد علمی

• فاطمه قلخانباز •

همه نگاه‌ها به آینده جهان است؛ زمانی که اطلاعات بسیار زیادی آماده مصرف است و با لمس یک وسیله الکترونیکی، این اطلاعات بسیار زیاد و متنوع، مقابل چشمان انسان پدیدار می‌شود و تنها مغز بشر است که قدرت تشخیص و تمیز اطلاعات را دارد که آیا این اطلاعات واقعی است یا نه.

با جامعه‌ای در حال تغییر روبرویم که بسیار متنوع خواهد بود؛ اکنون سؤال این است که آیا آموزش می‌تواند جامعه و نگاه انسان‌ها را تغییر دهد؟ پاسخ به این سؤال، «بلی» است و کسانی که صاحبان اطلاعات در آینده خواهند بود، توانایی مقابله با چالش‌های پیش رو را خواهند داشت.

قابل انکار نیست که توسعه و رشد تمامی کشورها در گرو پیشرفت علمی و آموزش است و ضرورت توجه به آموزش علوم و فناوری و اهمیت این مهم در برنامه‌های آموزشی مدارس، توانمندی‌های لازم را برای رویارویی با جهان آتی، که مبتنی بر علم، اطلاعات و فناوری است، ممکن و تسهیل می‌سازد.

آموزش علوم و فناوری، یکی از ارکان سیاست‌های توسعه علمی هر کشوری محسوب می‌شود و بخش مهمی از اهداف نظام‌های آموزشی را به خود اختصاص داده است. امروزه بسیاری از کشورها، علاوه بر پژوهش درباره علوم و فناوری، زمان و منابع زیادی را صرف بهبود آموزش علوم و فناوری می‌کنند، و از مهم‌ترین اهداف راهگشای آموزش علوم و فناوری، بسترسازی سطوح بالای سواد علمی است.

«سواد علمی» علم و همچنین چارچوب علمی است که افراد بر اساس حقایق، تحقیق و دانش تصمیم می‌گیرند، نه بر اساس نظر یا شنیده‌ها (گارباس^۱، ۲۰۲۲).

داشتن سواد علمی به معنی آن است که شخص بتواند به طور منطقی توضیح دهد، راه حل مشکلات را پیدا کند، یا به سؤالات موجود در زندگی روزمره پاسخ شایسته دهد. سواد علمی شامل برخی از توانمندی‌های ویژه نیز می‌شود و شخص با داشتن آن، از یک موقعیت

محل کار نیز روز به روز در حال افزایش است. تعداد مشاغلی که نیازمند مهارت هستند، در حال افزایش بوده و برای بهره‌مندی از آنها لازم است تا افراد بتوانند از طریق آموزش و یادگیری، تفکر خلاق، تفکر انتقادی، استدلال و جست‌وجوی منطقی علت‌ها و معلول‌ها و نیز حل مسأله به استقبال این مشاغل بروند. درک علوم و فرآیندهای علمی موجود در فعالیت‌های روزمره جزء ضروری‌ترین بخش این نوع مهارت‌ها محسوب می‌شود (بدریان، ۱۳۹۴).

با توجه ویژه‌ای که جامعه جهانی و یونسکو به سواد علمی دارد و مطالعات علمی که در این زمینه صورت گرفته، ضرورت توجه به سنجش و ارتقاء سطح سواد علمی در هر کشوری برای زیست و مواجهه بهتر با آینده، امری غیر قابل انکار است.

بدین منظور، در سطح بین‌الملل، از جمله در کشور خودمان، آزمون‌هایی برای سنجش سطح سواد علمی دانش‌آموزان طراحی شده است و اجرا می‌شود که بر اساس آن، کشورها به سواد علمی دانش‌آموزان خود واقف می‌شوند و می‌توانند تغییراتی برای بهبود آن در برنامه‌های آموزشی نهاد آموزشی خود ایجاد کنند؛ از آن جمله می‌توان به آزمون‌های بین‌المللی تیمز (TIMSS) و پیزا (PISA) اشاره کرد که ضرورت دارد به نتایج و تحلیل آزمون‌های برگزار شده در کشور پرداخته شود تا بتوان با بینشی شفاف، قدم در راه آینده و توسعه کشور گذاشت.

منابع مورد استفاده

بدریان، عابد (۱۳۹۴). مفهوم و جایگاه سواد علمی در پیشرفت و توسعه پایدار کشور. نشریه نشاء علم، سال ششم، شماره اول.
Mary Garbacz (2022). What is Science Literacy and Why is it Important. UNIVERSITY of NEBRASKA-LINCOLN

- 1- Scientific literacy
- 2- Mary Garbacz
- 3- Pull Hard

مطلوب فرهنگی - اجتماعی برخوردار بوده و می‌تواند در حل مشکلات خویشتن یا جامعه، آنها را به کار بندد. در سال ۱۹۵۸، پائول هارد^۲ با طرح واژه سواد علمی، آن را به مثابه فلسفه و اهداف جدید آموزش علوم تجربی معرفی کرد. بیش از پنج دهه است که واژه سواد علمی در منابع علمی جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد و به یک واژه پراهمیت بین‌المللی تبدیل گشته است؛ به طوری که امروزه در بسیاری از کشورها، فلسفه و هدف اصلی آموزش علوم تجربی، ارتقاء سطح سواد علمی در نظر گرفته شده است. سواد علمی، شامل بررسی اقدامات و چالش‌های علمی در پرتوی تاریخ، فرهنگ و خردورزی است. این سواد، شامل آشنا شدن با برخی از اندیشه‌های توانمند و جامع است که توان عبور و نفوذ در هر یک از حوزه‌های علوم، ریاضیات و فناوری را دارد. سواد علمی، شامل زنجیرای از دانستنی‌ها و توانایی‌هایی است که به شهروندان امکان می‌دهد تا نقش خود را برحسب سلسله مراتب، نسبت به دنیای «علم - محور» امروزی ایفا کنند و به آن واکنش مناسبی نشان دهند. داشتن سواد علمی به شهروندان کمک می‌کند تا یک زندگی رضایت‌بخش، سازنده و همراه با مسؤولیت‌پذیری داشته باشند. سواد علمی، در فرهنگی که به شدت تحت نفوذ علم، ریاضیات و فناوری است، نیازمند آن دسته از دانستنی‌ها و عادت‌های ذهنی است که شهروندان را از چگونگی تحولات این حوزه‌ها آگاه می‌سازد. به کارگیری هوش و ذکاوت و نیز زندگی کردن در دنیای ماشینی که زاینده علم و فناوری است، ایجاب می‌کند تا همه افراد بتوانند برای بهره‌مندی بهتر از روابط اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی مناسب، دارای سواد علمی باشند. اهمیت داشتن سواد علمی در



شرایط و ضوابط برگزاری

المپیاد علم - دانشجویی کشور

• مزگان احتشام حسینی

همزمان با برگزاری آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ اولین مرحله آزمون بیست و هشتمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در مجموعه‌های امتحانی زیر برگزار می‌گردد:



نکات مهم

❖ دانشجویان داوطلب باید تمامی اطلاعات فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی را، همانند سایر داوطلبان، تکمیل نمایند.

❖ برگزیدگان مرحله اول المپیاد متمرکز (اسامی اعلام شده از طریق درگاه مرکز المپیاد سازمان سنجش پس از اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد) باید از اداره کل آموزش محل تحصیل خود گواهی اشتغال به تحصیل را دریافت نمایند و سپس این گواهی را از طریق پست الکترونیکی مرکز المپیاد به نشانی: olympiad@sanjesh.org به این مرکز ارسال نمایند.

❖ داوطلبان شرکت در المپیاد متمرکز و غیرمتمرکز، باید در زمان شرکت در آزمون المپیاد (در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲) دانشجو باشند.

❖ فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی نمی‌توانند در المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند. ضمناً داوطلبان می‌توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر درباره المپیاد، به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز المپیاد سازمان سنجش به نشانی: <http://olympiad.sanjesh.org> مراجعه نمایند.

ردیف	کد	نام مجموعه امتحانی	ردیف	کد	نام مجموعه امتحانی
۱	۱۱۰۱	زبان و ادبیات فارسی	۱۳	۱۲۰۸	ریاضی
۲	۱۱۰۲	علوم جغرافیایی	۱۴	۱۲۱۳	زیست‌شناسی گیاهی
۳	۱۱۰۵	علوم اقتصادی	۱۵	۱۲۱۴	زیست‌شناسی جانوری
۴	۱۱۱۱	علوم قرآن و حدیث	۱۶	۱۲۵۱	مهندسی برق
۵	۱۱۱۷	علوم تربیتی	۱۷	۱۲۵۷	مهندسی شیمی
۶	۱۱۲۶	حقوق	۱۸	۱۲۵۹	مهندسی صنایع
۷	۱۱۳۳	روانشناسی	۱۹	۱۲۶۴	مهندسی عمران
۸	۱۲۰۱	علوم زمین	۲۰	۱۲۶۷	مهندسی مکانیک
۹	۱۲۰۳	شیمی	۲۱	۱۲۷۲	مهندسی متالورژی و مواد
۱۰	۱۲۰۴	فیزیک	۲۲	۱۲۷۷	مهندسی کامپیوتر
۱۱	۱۲۰۶	زیست‌شناسی سلولی و مولکولی	۲۳	۱۳۰۳	زراعت و اصلاح نباتات
۱۲	۱۲۰۷	آمار	۲۴	۱۳۶۲	طراحی صنعتی

۱۴۰۲ تکمیل نمایند.

➤ مواد امتحانی مرحله اول رشته‌های المپیاد، همانند مواد امتحانی مقطع کارشناسی ارشد این رشته‌هاست.

➤ برگزیدگان مرحله اول المپیاد علمی - دانشجویی، بر اساس نمرات اکتسابی داوطلب در آزمون رشته‌های مذکور و بدون احتساب نمره معدل کارشناسی، تعیین و از طریق درگاه مرکز المپیاد سازمان سنجش اعلام خواهد شد.

➤ برگزیدگان مرحله اول المپیاد متمرکز، به همراه برگزیدگان المپیاد غیرمتمرکز (اسامی اعلام شده از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش) می‌توانند در آزمون تشریحی مرحله دوم (نهایی) المپیاد علمی - دانشجویی کشور، شرکت کنند.

دانشجویان سال سوم داوطلب شرکت در المپیاد علمی - دانشجویی کشور، مجاز به انتخاب رشته برای مقطع کارشناسی ارشد نیستند و می‌بایست در تقاضانامه اینترنتی، بند ۳۱ (منحصراً داوطلب شرکت در المپیاد می‌باشم) را علامت‌گذاری نمایند.

در سال ۱۴۰۲، همانند سال قبل، علاوه بر ۲۴ رشته المپیادی فوق، المپیاد بین رشته‌ای «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» نیز برگزار می‌شود. پس از برگزاری آزمون کارشناسی ارشد، نفرات برگزیده در مجموعه‌های امتحانی «شیمی»، «زیست‌شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی متالورژی و مواد»، «مهندسی کشاورزی»، «مهندسی برق»، «مهندسی مکانیک» و «مهندسی پزشکی» از سوی شورای مربوطه در سازمان سنجش آموزش کشور تعیین می‌شوند و این افراد، در صورت علاقه‌مندی، می‌توانند به جای شرکت در رشته اصلی المپیاد مربوط، در المپیاد «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.

➤ دانشجویانی که حداقل ۷۰ واحد درسی گذرانده باشند، می‌توانند داوطلب شرکت در المپیاد رشته‌های یادشده باشند. داوطلبان باید فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی را همانند سایر داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال



برای سال تحصیلی جاری

ثبت‌نام برای انتقال و مهمانی دانشجویان علوم پزشکی آغاز شد



سامانه ثبت درخواست انتقالی و مهمانی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ فعال شد. سامانه انتقال دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بر اساس جدول زمان‌بندی اعلام شده، فعال شده است.

دانشجویان باید نسبت به ثبت درخواست، رسیدگی و پاسخگویی به تقاضاهای انتقال بر اساس بازه‌های زمانی اشاره شده، با رعایت شرایط مصوب مطابق آیین‌نامه‌های آموزشی شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی در رشته مقاطع مختلف، اقدام کنند.

دانشجویان متقاضی انتقال و مهمانی در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ می‌توانند از امروز دوشنبه ۴ اردیبهشت ماه تا روز چهارشنبه ۳۱ خرداد ماه سال جاری نسبت به ثبت درخواست خود در دانشگاه‌های مبدأ و بارگذاری مدارک لازم اقدام کنند.

لازم به یادآوری است که بررسی مدارک و اعلام نقص از سوی دانشگاه مبدأ و ویرایش از سوی دانشجو، در روزهای شنبه ۳ تیر ماه تا پنجشنبه ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۲ انجام می‌شود.

ضمناً دانشگاه مبدأ پس از رسیدگی، نتیجه اولیه را تا روز شنبه ۳۱ تیر ماه اعلام خواهد کرد. در مرداد ماه نیز بررسی مدارک و اعلام نقص از سوی دانشگاه مقصد و ویرایش از سوی دانشجو انجام می‌گیرد و در نهایت تا روز سه‌شنبه ۳۱ مرداد ماه نتیجه از سوی دانشگاه مقصد اعلام خواهد شد و تأیید نهایی و ثبت نتیجه نهایی فرآیند از سوی دانشگاه مبدأ و ارسال به دانشگاه مقصد صورت می‌گیرد. سامانه مهمانی در طول نیمسال تحصیلی فعال بوده و نیازی به رعایت جدول زمان‌بندی نیست.

همچنین با توجه به ممنوعیت انتقال دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی، تصمیم‌گیری در خصوص انتقال این دسته از دانشجویان، طبق روال سال‌های گذشته، به عهده کمیسیون موارد خاص انتقال دانشجویان مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری تخصصی (Ph.D) وزارت بهداشت خواهد بود. گفتنی است در دانشگاه‌هایی که سامانه انتقال در موعد مقرر فعال نیست، مسؤولیت به عهده همان دانشگاه بوده و باید از ارجاع هرگونه مکاتبه اداری یا دانشجو به وزارت بهداشت برای اخذ مجوز خارج از سامانه، خودداری شود.

رشته‌محل‌های جدید دوره دکتری تخصصی بدون آزمون سال ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد اعلام شد

رشته‌محل‌های جدید دوره دکتری تخصصی بدون آزمون سال ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.

پیرو انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون دکتری تخصصی و ثبت‌نام دوره بدون آزمون مقطع دکتری تخصصی ویژه استعدادهای درخشان در تاریخ ۲۹ فروردین ماه، به اطلاع متقاضیان می‌رساند که رشته‌محل‌های جدید این مقطع، روی سامانه ثبت‌نام این مرکز به آدرس: www.azmoon.org قرار گرفته است.

با توجه به اینکه مهلت انتخاب رشته و ثبت‌نام تا روز چهارشنبه ۶ اردیبهشت ماه ادامه دارد، آن دسته از داوطلبانی که قبلاً نسبت به انتخاب رشته یا ثبت‌نام دوره بدون آزمون اقدام کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه مجدد به این سامانه، نسبت به ویرایش رشته‌محل‌های انتخابی خود اقدام کنند.

برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		دکتری	کارشناسی‌ارشد	کاردانی به کارشناسی	کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای
		نوبت اول	نوبت دوم				
۱	زمان ثبت‌نام	۱۴۰۲/۸/۲۱ تا ۱۴۰۲/۸/۲۷	۱۴۰۳/۱/۷ تا ۱۴۰۳/۱/۱۲	۱۴۰۲/۷/۳۰ تا ۱۴۰۲/۸/۶	۱۴۰۲/۷/۲۳ تا ۱۴۰۲/۷/۲۹	۱۴۰۳/۳/۲۷ تا ۱۴۰۳/۴/۳	۱۴۰۳/۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۴/۲۴
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۲/۷ و ۶	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۴/۸ و ۷	عصر جمعه ۱۴۰۲/۱۲/۴	صبح و عصر جمعه ۱۴۰۲/۱۲/۴	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲